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Adolf Fredriks församlingsinstruktion 

Ständigt nära  

 
Adolf Fredriks församlings vision  

KO kap. 2: 
   ”Svenska kyrkan framträder lokalt som en församling. Denna är den primära enheten inom 

kyrkan. Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt 

utöva diakoni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro,  

en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. Allt 

annat som församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande uppgift.” 

 

Adolf Fredriks församling vill förmedla hopp, vara en engagerad kyrka samt 

spegla Kristi närvaro i staden och församlingen. 

   I vårt församlingsarbete samverkar anställda, frivilliga och förtroendevalda. Alla delar ska vara 

likvärdiga och tillsammans bilda en helhet. 

   Vi arbetar aktivt för att människor och grupper ska mötas och i de mötena se varandras värde. 

   Adolf Fredriks församling strävar efter hög kvalitet i sitt arbete. Anställda, frivilliga och 

förtroendevalda  - alla med stora ambitioner – gör sitt yttersta för att nyttja de resurser som finns. 
   Vi vill att församlingen ska vara en lärande miljö, där vi strävar mot fördjupning i allt det som vi 

erbjuder. I handling vill vi visa på den kristna gemenskapen, där allas lika värde och det 

ömsesidiga tjänandet är viktiga grundsatser. 

   I vår församling ser vi musiken som en viktig del i förmedlandet av hopp och speglandet av 

Kristi närvaro. 
 

Omvärldsbeskrivning 
 

Adolf Fredriks församling är en av Stockholms minsta församlingar.  

Den är lokal och nära. 

Adolf Fredriks församling förvaltar en kyrka, ett församlingshus på Kammakargatan, en byggnad 

kallad skolhuset samt en kyrkogård. Församlingen har även en nära relation till vänförsamlingen 

Ilimera i Tanzania. 

I församlingen bor ca 8862 personer, varav ungefär 46% är medlemmar i Svenska kyrkan. 

Majoriteten av de boende i församlingen är mellan 30–64 år samt barn upp till skolåldern 0–15 år. 

Församlingen består därmed av en ung befolkning och inte så många äldre över 80 år. Ca 35% av 

de boende är första eller andra generationens invandrare. De flesta har rötter från Norden, Europa 

och Asien. 

Antal boende inom församlingen förändras inte nämnvärt över tid, ca 1500 personer flyttar in i 

församlingen varje år och lika många flyttar ut, det är ca 17% av de boende. Nya bostäder byggs 

för närvarande inte. 
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Medlemskap över tid: 

1997 – 77,4%   
2007 – 64,8% 
2024 – 46% 

 

Skillnaden mellan i och utträden 

2018: -64  
2019: -72. 

2020: -60 

2021: -70 

2022: -51 

2023: -57 

 

År 2030 beräknas medlemsantalet i Svenska kyrkan vara ca 40 %. Enligt dessa beräkningar så 

kommer Adolf Fredriks församling då ha ca 3500 medlemmar. 

 

Befolkningen i Adolf Fredriks församling har en hög utbildningsnivå, 72 % har eftergymnasial 

utbildning, 100% av eleverna i grundskolan är behöriga till gymnasieskolan och samtliga påbörjar 

gymnasiestudier. Efter gymnasieskolan går 80% till högskolestudier inom tre år. 

Medelårsinkomsten i församlingen ligger på 609 000 kr, en hög siffra i jämförelse med hela 

Stockholm som har 431 800 kr. Arbetslösheten är endast 1,5%. Många boende arbetar med 

information och kommunikation samt företagstjänster, endast en femtedel arbetar inom utbildning 

och vård.  

Eftersom befolkningen är relativt ung är ohälsotalen låga, 7 dagar per person jämfört med hela 

Stockholms 14,3. Endast 4,5% uppbär sjukpenning. I församlingen är det ca 35 personer som får 

ekonomiskt bistånd vilket är en låg siffra, som eventuellt kan förklaras med att de flesta i området 

bor i bostadsrätt och har därmed inte rätt till bistånd. 

 

Kyrkliga handlingar 

I statistiken för kyrkliga handlingar ser vi att många från hela Stockholm väljer Adolf Fredriks 

kyrka samtidigt som många medlemmar i församlingen väljer att förlägga sina dop, konfirmation 

och vigslar ute i landet. Under 2023 förrättades 98 kyrkliga handlingar.  

Av 29 dop var 14 församlingsbor samtidigt ser vi att av de 110 barn under ett år som bor i 

församlingen döptes nästan 50%  alltså 54 barn.  Vi konfirmerade 24, ingen av dessa var 

församlingsbor men 23 av våra församlingsbor konfirmerades under året. Av 21 vigslar, var 7 av 

paren församlingsbor och 25 par i församlingen vigdes under året. Skillnaden är mindre vad det 

gäller begravningar där det av 23 begravningar 10 av var församlingsbor, bara sju valde att 

begravas i annan kyrka. 
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Adolf Fredriks församling är en av Stockholms Citys församlingar 

Varje veckodag går ca 16 000 personer på Sveavägen och ca 20–25 000 personer på 

Drottninggatan, dessutom gör i genomsnitt 164 personer per dag ett besök i Adolf Fredriks kyrka. 

Till detta tillkommer alla de som besöker församlingens övriga verksamheter i 

församlingslokalerna. 

2023 hade kyrkan 60136 besök varav: 

- 12428 firade gudstjänst. (mässa för alla åldrar ca 200/gtj, högmässa ca. 50/gtj, ”storhelg 

  100-200/gtj) 
- 14267 besökte konserter 
- 2890 deltog i någon kyrklig handling/förrättning 
- 28347 dagsbesökare 
- 2244 kom på visningar, skolbesök, repetitioner mm 

   
 Inom församlingens gränser finns många arbetsplatser, och företagstjänster står för den största 

andelen, därefter finans- och försäkringsverksamhet samt information och kommunikation. Adolf 

Fredriks församling ligger i norra innerstadens stadsdel, tidigare Norrmalm. Det är den stadsdel 

som har störst inpendling i hela Stockholm, vilket innebär att ca 140 000 personer är 

förvärvsarbetande dagsbefolkning inom församlingens område. 

I församlingen finns flera ambassader (Georgien, Kuwait, Palestina, Portugal, Armenien, 

Azerbaijan, Förenade Arabemiraten och Chile). Det finns även stora kontorskomplex såsom 

Socialdemokraternas huvudkontor och LO. Det finns totalt 7 skolor i församlingen som samlar 

barn och unga från hela Stockholm; bland annat Adolf Fredriks musikklasser, Franska skolan, 

Enskilda gymnasiet och Stockholm international school. 

Brottsstatistiken är hög i församlingen, främst brott kring narkotika, rån och stöld. Tidigare har två 

terrorattentat skett inom församlingen vilket innebär att det finns en tydlig beredskap för kris och 

hot hos församlingens anställda och förtroendevalda.  

 

Omvärldsanalys 
 

   Deltagarna i våra verksamheter kommer från hela Stockholm. Detta gör att Kyrkoordningens 2 

kap 1 § om Vistelsebegreppet1 är central för oss i vårt arbete. Vår körverksamhet, våra konserter, 

våra samtalsgrupper, gudstjänstlivet, konfirmanderna och ungdomsledarna m.fl. och hela vårt rika 

musikliv samlar människor från stora delar av staden. Öppen förskola samt vår äldreverksamhet är 

de träffpunkter där majoriteten av besökarna bor i församlingen eller i våra grannförsamlingar. Det 

diakonala arbetet sker i ett brett nätverk och i samverkan med olika lokala föreningar och stiftelser 

och med bland annat Stadsdelens olika aktörer, Café i gemenskap Norrmalm. 

  

 
1  1 § Församlingen är det lokala pastorala området. Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, 

bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Församlingen har ansvar för den kyrkliga verksamheten för 

alla som vistas i församlingen. Det finns särskilda bestämmelser om skyldigheten att tillhandahålla dop, 

konfirmation, vigsel och begravningsgudstjänst 
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Att bedriva församlingsverksamhet mitt i Stockholms storstad gör att de anställda, de 

förtroendevalda och volontärerna ständigt är medvetna om sitt medansvar för hela Svenska 

kyrkan, för hela Stockholms stift och vår lokala församling. Vårt mål är att ett möte med Adolf 

Fredriks församling, oavsett om det är i gudstjänster eller i andra verksamheter ska vara 

hoppingivande, missionerande, diakonalt och undervisande. Omvärldsanalysen har ju visat att det 

finns en ganska stor in-och utflyttning bland våra församlingsbor. Tidigare analys i FIN20 visade 

att en av grupperna som tycktes flytta var familjer som flyttade när andra barnet kom, vi hade 

alltså särskilt många förskoleåldrar. Det tycks nu som att fler av dessa blir kvar antalet barn och 

unga i olika åldrar har jämnats ut.  

Vi är också en typisk cityförsamling. Trots denna rörlighet är det vår strävan och förhoppning 

att var och en i mötet med vår församling ska erfara Kristi närvaro. 

    Vi strävar efter att de vi möter ska inspireras till att fortsätta sitt medlemskap i Svenska kyrkan,  

söka hopp och gemenskap och fördjupa sin tro. 

   Våra församlingslokaler används för många olika verksamheter. Där försiggår t.ex. samtal, 

expeditionsmöten, minnesstunder, dopkaffen, middagar, utbildningsdagar både internt och externt, 

konferenser, körrepetitioner och kyrkoråd. Vi ser ett stort behov av att ha funktionella, inbjudande, 

flexibla lokaler med hög tillgänglighet och god teknisk utrustning 

   Vår torsdagsverksamhet ger en god bild av hur vi vill arbeta i vår församling. Då repeterar våra 

barnkörer och samtidigt pågår en öppen verksamhet för barn, deras syskon, föräldrar, mor-och 

farföräldrar – en verksamhet som ständigt växer. De anställda arbetar tillsammans för att fördjupa 

relationen till Svenska kyrkan. I körverksamheten möts barnen av hög musikalisk kvalitet, glädje 

och kyrkans tro. I den parallella verksamheten bidrar präst, församlingspedagog, diakon och 

frivilliga ledare med samtal, fördjupning, stöd, gemenskap eller lek. Allas mål är att spegla Kristi 

närvaro. En söndag i månaden möts vi i Mässa för alla åldrar, med kyrkkorv efter. Så strålar 

mötet i vardagen mot gudstjänsten och med mötet i verksamheten veckorna efter tillbaka till 

vardag. 

  Dessa torsdagar är ett sätt att bygga församling. Här ska människor känna att de får komma som 

de är och att de är en del av en gemenskap. Vår önskan är också att skapa ett sammanhang, där 

man kan utforska och fördjupa sin och kyrkans tro. Detta arbetssätt är förebild för fortsatt 

utvecklingsarbete med verksamheter och gudstjänster.  

 

 

Pastoralt program 
 

   Många flyttar in och ut ur församlingen vilket vi måste förhålla oss till. De senaste åren har 

församlingen på grund av pandemi och renovering av församlingslokalerna haft en begränsad 

möjlighet att bedriva full verksamhet. Nu när renoveringen är klar vill vi fortsätta vårt arbete med 

att vara viktiga, nåbara och synliga, så att engagemanget i församlingen och inträdena ökar samt 

utträdena minskar. Att vara församling i centrala Stockholm, till för sina boende likväl som sin 

dagbefolkning. Vi ser detta som ett prioriterat arbetsområde. 

 

Minska gapet mellan in - och utträden. 

Behålla medlemsantalet i församlingen. 

För att nå målet ska vi: 
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- sprida kunskap och information om Svenska kyrkans och Adolf Fredriks församlings arbete 

- erbjuda verksamhet, samtal, gudstjänster mm utifrån våra församlingsbors behov. 

- öka tillgängligheten 

- använda vår verksamhet kring barnkörerna på torsdagar som en modell för att bygga 

församling, där öppenhet och gemenskap är viktigt, liksom tro och tvivel och där människor får 

mötas 

- se över hur vi kommunicerar runt medlemskap.  

 

Höja dopfrekvensen i församlingen så att 50% av de nyfödda, antecknade barnen döps. 

För att nå målet ska vi: 

- arbeta med dopinformation, dopinbjudan och utskick 

- göra det möjligt att boka dop och festlokal/fika samtidigt 

- på hemsidan presentera menyförslag för vår servering 

- se över hur man kan uppmärksamma dopet i gudstjänst eller på annat sätt ha en dopfest 

- använda Öppen förskola som en plats där föräldrar enkelt kan fråga om dopet  

- planera drop-in-dop minst en gång per år. 

- Arbeta för att våra församlingsbor väljer att döpas här. 

 

 

Bibehålla och utveckla strategier för att möta barn och deras föräldrar. 

Jämfört med 2020 års församlingsinstruktion har åldersstrukturen förändrats något. Vi ser fler 

barn i förskole och skolålder samt medelålders vuxna. Barnfamiljer tycks i högre utsträckning bo 

kvar längre i församlingen. Detta medför att vi behöver se hur och om detta påverkar 

församlingens verksamheter. 

För att nå målet ska vi: 

- se över de mötesplatser som finns för föräldrar och barn i församlingen. 

- Fortsätta att möta behoven som finns hos barn och föräldrar. 

- undersöka möjligheterna till samarbete med föreningar, exempelvis Adolf Fredriks scoutkår 

vilka driver sin verksamhet i våra lokaler. 

 

   Våra pastorala mål för de kommande fyra åren har sitt fokus på undervisning och mission, vilket 

i vår församling är tätt sammanflätat med gudstjänst och diakoni. Vi vill att församlingen ska vara 

en lärande miljö och vi vill i handling visa på en gemenskap på kristen grund, där allas likas värde 

och det ömsesidiga tjänandet är det väsentliga. Diakoni föds ur gemenskap lika mycket som 

gemenskap föds ur diakoni. Ömsesidigt tjänande är diakoni.  

   Gemenskap finns i församlingen vid flera olika tillfällen många dagar i veckan. Ur människors 

engagemang föds en längtan och ett behov av att också mötas i gudstjänsten. Där, såväl som i 

andra delar av församlingens arbete och verksamhet speglas Kristi närvaro och genom ord, musik, 

liturgi, diakoni, undervisning, mission förmedlas hopp och kristen gemenskap. 


